
D.P. n. 254

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E     S I C I L I A N A

IL PRESIDENTE

Visto lo Statuto della Regione;

Viste le leggi regionali  29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

Vista la legge regionale 12 maggio 2000, n.11 ed, in particolare, l'articolo 51, comma 2, il quale prevede che
la  rideterminazione della  dotazione organica dell'Amministrazione regionale  è  effettuata  con decreto del
Presidente della Regione, previa deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell'Assessore regionale
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, sentite le Organizzazioni Sindacali;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

Vista  la  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9  ed  in  particolare  l'articolo  49  rubricato  “Norme  di
armonizzazione,  contenimento  ed  efficientamento  della  Pubblica  Amministrazione”,  commi  3  e  4,
quest'ultimo come modificato dall'art. 4 della legge regionale 6 agosto 2019, n. 14;

VISTO  il D.P. Reg. n.9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9;

Vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.
Legge di stabilità regionale”

Visto il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 -Triennio 2016-2018;

Visto il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1
della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 – Triennio giuridico ed economico 2016-2018;

Visto il D.P. n. 608 del 03 marzo 2022 con il quale è stata approvata, in esecuzione della deliberazione della
Giunta regionale n. 70 del 16 febbraio 2022, la rideterminazione delle dotazioni organiche, rispettivamente
del  personale della dirigenza e del  comparto non dirigenziale,  dell'Amministrazione regionale per l'anno
2022.

Vista la nota prot. n. 5714 del 18 gennaio 2023, con la quale l'Assessore regionale delle Autonomie Locali e
della  Funzione  Pubblica,  sulla  base  della  relazione  esplicativa  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale  della  Funzione Pubblica  e  del  Personale  prot.  n.3611 del  12 gennaio 2023,   ha  proposto alla
Segreteria  della  Giunta  regionale  di  rideterminare  per  l'anno  2023  le  dotazioni  organiche
dell'Amministrazione  regionale,  rispettivamente  della  dirigenza  e  del  comparto  non  dirigenziale,  come
risultante dall'applicazione del  citato articolo 10 comma 1, della legge regionale n. 9/2021 e successive
modifiche ed integrazioni;



Vista la   deliberazione  n.46  del  20  gennaio  2023  con  la  quale  la  Giunta  regionale  ha  approvato  la
rideterminazione  delle  dotazioni  organiche  della  Dirigenza  e  del  Comparto  non  dirigenziale
dell'Amministrazione regionale per l'anno 2023 di cui all'anzidetta nota prot.  n. 5714  del 18 gennaio 2023;

Ritenuto di dovere approvare, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 46 del 20 gennaio
2023,  la rideterminazione delle dotazioni  organiche  rispettivamente  della dirigenza e del  comparto non
dirigenziale dell'Amministrazione regionale  per l'anno 2023; 

 DECRETA

Art.1

Per quanto motivato in premessa,  in  esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.  46 del  20
gennaio  2023  è  approvata,  per  l'anno  2023,  la  rideterminazione  delle  seguenti  dotazioni  organiche
dell'Amministrazione regionale:

DOTAZIONI ORGANICHE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE   2023

DIRIGENZA 800 
(di cui 4 seconda fascia e 796 terza fascia)

COMPARTO NON DIRIGENZIALE 

Categoria "D" 3.761

Categoria "C" 3.242

Categoria "B" 2.090

Categoria "A" 2.791

Totale personale del comparto non dirigenziale 11.884

Art. 2

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  e  nel  sito  web
istituzionale della Presidenza della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12
agosto 2014, n. 21 e s.m.i.

Palermo 26/01/2023                                                      

                                                                                     Il Presidente della Regione 
                                   SCHIFANI

                 
 

                                                                                                      


	D.P. n. 254
	REPUBBLICA ITALIANA
	R E G I O N E S I C I L I A N A



		2023-01-26T10:42:05+0100
	RENATO SCHIFANI




